

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2010**.

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PNEU 215 X 75 R 17.5 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 2,00 | UNI | 480,09 | 960,18 |
| SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA | JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA | 06.014.717/0001-79 | 51,00 | HRS | 142,00 | 7.242,00 |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL | LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA | 07.292.316/0001-43 | 1,00 | MES | 3.600,00 | 3.600,00 |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 39,00 | HRS | 12,00 | 468,00 |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 22,00 | HRS | 11,00 | 242,00 |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 6,00 | HRS | 10,00 | 60,00 |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 59,00 | HRS | 12,00 | 708,00 |
| SERVIÇOS DE MONTAGEM | DAGNONI ELETRO DIESEL LTDA ME | 85.802.268/0001-08 | 1,00 | SERV | 2.128,00 | 2.128,00 |
| SERVIÇO DE PINTURA | DANIEL ROCHA DE PAULO | 021.034.419-90 | 1,00 | SERV | 768,77 | 768,77 |
| ASSINATURA DA REVISTA GRANJA | EDITORA CENTAURUS LTDA | 92.852.565/0001-15 | 1,00 | SERV | 298,00 | 298,00 |
| REFEIÇÕES. | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME | 11.126.632/0001-12 | 1,00 | SERV | 774,00 | 774,00 |
| COPO DE VIDRO | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME | 08.314.343/0001-32 | 1,00 | PC | 21,00 | 21,00 |
| GRAMPO MOLA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 36,00 | 36,00 |
| RETENTOR TRAZEIRO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 15,00 | 15,00 |
| BATERIA 100A | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 350,00 | 350,00 |
| MOLA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 240,00 | 240,00 |
| RETENTOR. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 10,50 | 21,00 |
| RADIADOR. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 6,00 | PC | 10,50 | 63,00 |
| ROLAMENTO INDUSTRIAL. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 4,00 | PC | 83,50 | 334,00 |
| BATERIA 48 AMPELES | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 215,00 | 215,00 |
| MOLA TRASEIRA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 3,00 | PC | 162,60 | 487,80 |
| INTERRUPTOR DE TEMPERATURA. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 75,00 | 75,00 |
| ALGEMA DA MOLA. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 38,00 | 38,00 |
| PINO CENTRAL. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 3,00 | PC | 7,00 | 21,00 |
| PINO CENTRAL. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 43,00 | 43,00 |
| PINO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 70,00 | 140,00 |
| KIT VEDAÇÃO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 27,00 | 27,00 |
| JOGO DE EMBUCHAMENTO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 148,00 | 148,00 |
| PINO DO EIXO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 70,00 | 140,00 |
| BUCHA DO EIXO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 4,00 | PC | 11,00 | 44,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA | EDITORA JORNAL POPULAR LTDA. | 08.334.359/0001-07 | 240,00 | CM | 2,50 | 600,00 |
| RECARGA PARA TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL 1655 | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 1,00 | UNI | 80,00 | 80,00 |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 10,00 | UNI | 26,00 | 260,00 |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 30,00 | UNI | 24,70 | 741,00 |
| TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 40,00 | UNI | 2,10 | 84,00 |
| TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | UNI | 4,85 | 38,80 |
| TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4.500,00 | UNI | 0,40 | 1.800,00 |
| TORNEIRA DE COZINHA N.18. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | UNI | 2,45 | 19,60 |
| TIJOLO 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1.000,00 | UNI | 0,40 | 400,00 |
| TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 0,9. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | L | 18,20 | 182,00 |
| TORNEIRA DE COZINHA N.15. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | UNI | 2,45 | 19,60 |
| PREGO 14X21 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 40,00 | KG | 7,20 | 288,00 |
| SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 29,00 | 87,00 |
| FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | UNI | 16,80 | 134,40 |
| LONA PLASTICA PRETA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 150,00 | MT2 | 0,33 | 49,50 |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00 | PC | 0,55 | 11,00 |
| LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 7,00 | 70,00 |
| TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 200,00 | M | 19,00 | 3.800,00 |
| MIOLO PARA FECHADURA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | UNI | 9,60 | 76,80 |
| PREGO 13 X 15. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00 | KG | 7,40 | 592,00 |
| ROLO PARA PINTURA EM LA N.9. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | UNI | 3,30 | 26,40 |
| LAMPADA INCANDESCENTE 100. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 1,88 | 18,80 |
| MANGUEIRA 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00 | M | 0,60 | 48,00 |
| PICARETA COM CABO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | UNI | 29,00 | 145,00 |
| INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | UNI | 7,45 | 111,75 |
| FOICE PARA ROCADA COM CABO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | UNI | 18,40 | 92,00 |
| ARAME LISO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00 | KG | 8,70 | 696,00 |
| DIJUNTOR 10 AMPERES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 6,00 | 24,00 |
| ARAME FARPADO 500 M. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | ROLO | 195,00 | 390,00 |
| ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | L | 45,00 | 675,00 |
| CABO PP 3 X 2,5 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00 | M | 2,98 | 238,40 |
| BARRA DE FERRO 5/16 MT. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00 | UNI | 23,40 | 2.340,00 |
| CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 400,00 | SC | 17,85 | 7.140,00 |
| CABO PP 1 X 1,5 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00 | M | 1,55 | 124,00 |
| CANO DE ESGOTO 100 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 103,00 | BR | 17,20 | 1.771,60 |
| CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | UNI | 24,00 | 192,00 |
| CANO 25MM 6M. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00 | UNI | 8,40 | 672,00 |
| CANO DE ESGOTO DE 75MM 6 M. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | UNI | 16,85 | 252,75 |
| CABO PP 2 X 1,5 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00 | M | 1,55 | 124,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CANO DE ESGOTO 50 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | BR | 12,40 | 186,00 |
| CAL PARA PINTURA 8 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 40,00 | UNI | 4,30 | 172,00 |
| TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 27. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3.500,00 | UNI | 0,40 | 1.400,00 |
| BARRA DE FERRO 5/16 MT. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 22,00 | UNI | 23,40 | 514,80 |
| CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 40,00 | SC | 17,85 | 714,00 |
| BUCHA 10MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 24,00 | UNI | 0,07 | 1,68 |
| TIJOLO 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00 | UNI | 0,40 | 40,00 |
| PEDRA BRITA CORRIDA_1 | MINERACAO POUSO REDONDO LTDA | 82.914.276/0001-40 | 35,00 | TONE | 28,30 | 990,50 |
| MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | MT2 | 14,9421 | 537,92 |
| 2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | PC | 4,7317 | 28,39 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | PC | 6,4749 | 64,75 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 18,00 | PC | 6,4749 | 116,55 |
| MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 56,00 | MT2 | 7,3714 | 412,80 |
| VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00 | ML | 1,3448 | 134,48 |
| PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍIA), COM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 147,4285 | 294,86 |
| PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 96,00 | MT2 | 14,9421 | 1.434,44 |
| MEIA CANA PINUS 2,50CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 204,00 | ML | 0,7969 | 162,57 |
| ASSOALHA PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 38,00 | MT2 | 14,9421 | 567,80 |
| MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 90,00 | ML | 1,1954 | 107,59 |
| 2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 3,8351 | 57,53 |
| RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 60,00 | ML | 1,295 | 77,70 |
| CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | PC | 9,9611 | 298,83 |
| MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 70,00 | PC | 7,471 | 522,97 |
| PREGO 17 X 27 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 5,4788 | 32,87 |
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| GOIVAS DE 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00 | PAR | 6,4749 | 103,60 |
| JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 64,749 | 259,00 |
| MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | ML | 4,6819 | 168,55 |
| PREGO 10 X 10 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 10,9575 | 10,96 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 6,4749 | 194,25 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 7,8695 | 236,09 |
| RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 84,00 | ML | 1,9923 | 167,35 |
| PREGO 16 X 24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | KG | 6,4749 | 12,95 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | KG | 7,471 | 37,36 |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 20,00 | UNI | 26,00 | 520,00 |
| BOLSA DE ESTUDO. | UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS | 83.395.921/0004-70 | 1,00 | PGTO | 140,00 | 140,00 |
| LUMINARIA EM ALUMÍNIO COM VIDRO TIPO E-40. | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M | 05.911.411/0001-52 | 2,00 | UNI | 89,00 | 178,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W. | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M | 05.911.411/0001-52 | 26,00 | UNI | 15,00 | 390,00 |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M | 0,28 | 0,56 |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20 | MT2 | 38,00 | 7,60 |
| AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M3 | 74,00 | 148,00 |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 12,00 | PC | 7,30 | 87,60 |
| BOCAL FIXO COM PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,55 | 1,55 |
| FITA ISOLANTE 10 MT. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 2,20 | 2,20 |
| BRITA Nº 2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | M | 44,00 | 44,00 |
| TOMADA DE EMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 3,30 | 3,30 |
| MEIA CANA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | ML | 1,10 | 16,50 |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 38,50 | 38,50 |
| MARCO PARA PORTA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 38,00 | 38,00 |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 7,20 | 7,20 |
| ROLDANAS C/ PREGOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,14 | 1,40 |
| DISJUNTOR 25 A. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 6,10 | 6,10 |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | M | 0,47 | 4,70 |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,70 | 2,10 |
| VITRO BASCULANTE 60 X 40 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 17,90 | 17,90 |
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | M | 1,56 | 46,80 |
| TE 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 1,20 | 3,60 |
| SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| FECHADURA EXTERNA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 21,70 | 21,70 |
| CX PARA LUZ PVC 4 X 2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,34 | 0,68 |
| TUBO EXTENSIVO 40MM. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| CHUVEIRO COM HASTE. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 24,00 | 24,00 |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,65 | 1,95 |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 19,00 | 57,00 |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,35 | 1,05 |
| ADAPTADOR 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,25 | 0,50 |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 8,90 | 17,80 |
| TE 90 ESGOTO 40X40 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,65 | 1,65 |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 2,80 | 11,20 |
| LUVA 25/20 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,65 | 0,65 |
| LUVA LR 25 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,85 | 1,70 |
| REDUÇÃO 3/4 P 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,35 | 0,35 |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 2,70 | 5,40 |
| JOELHO 3/4 L 1/2 R | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 1,25 | 3,75 |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 0,45 | 0,90 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,55 | 0,55 |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI). | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| ASSENTO SANITARIO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 9,20 | 9,20 |
| CAIXA SINFONADA 100X50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 4,20 | 4,20 |
| CAIXA DE INSPEÇÃO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 19,50 | 19,50 |
| TUBO SOLDAVÉL 25MM. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 9,80 | 19,60 |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| REJUNTE. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 1,75 | 10,50 |
| CERÂMICA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00 | MT2 | 9,50 | 123,50 |
| ARGAMASSA 20 kg. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | SC | 6,80 | 20,40 |
| REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 11,80 | 11,80 |
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,40 | 1,40 |
| ADESIVO PVC 75 GR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | ROLO | 2,30 | 2,30 |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 1,25 | 2,50 |
| ANEL DE CERA PARA VASO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 17,00 | 17,00 |
| CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 144,00 | 144,00 |
| AÇO BARRA DE FERRO 5.16 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | BR | 27,00 | 81,00 |
| CAL FINO 20 Kg. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | SC | 7,60 | 7,60 |
| PREGO 13 X 15. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 7,70 | 7,70 |
| CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | SC | 19,10 | 133,70 |
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 6,85 | 6,85 |
| AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | BR | 6,40 | 12,80 |
| TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00 | UNI | 0,32 | 272,00 |
| FOSSA CONCRETO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 77,00 | 77,00 |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 15,35 | 30,70 |
| FORRO DE PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | MT2 | 8,70 | 52,20 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 7,50 | 7,50 |
| MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | PC | 2,55 | 20,40 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 6,90 | 6,90 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | FLS | 8,45 | 50,70 |
| CAL FÁCIL | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | L | 4,30 | 8,60 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 64,848 | L | 2,64 | 171,20 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 52,83 | L | 2,12 | 112,00 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 668,604 | L | 2,12 | 1.417,44 |
| LIVRO DIDATICO | JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - | 07.834.581/0001-06 | 179,00 | UNI | 16,6877 | 2.987,10 |
| CARREGADOR DE PILHAS AA | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 36,00 | 36,00 |
| FITA ETIQUETADORA 12 mm X 0,5 " X 8 m. | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 3,00 | UNI | 74,00 | 222,00 |
| PEN DRIVE 8GB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 88,90 | 177,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BATERIA 60 AP | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 11,50 | 11,50 |
| FLEXIVEL. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 12,40 | 12,40 |
| ROLAMENTO DA EMBREAGEM. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 179,90 | 179,90 |
| VEÍCULO ÔNIBUS ESCOLAR COM CHASSI DE COMPRIMENTO | IVECO LATIN AMERICA LTDA | 01.844.555/0005-06 | 1,00 | PC | 121.770,00 | 121.770,00 |
| VEÍCULO ÔNIBUS ESCOLAR COM CHASSI DE COMPRIMENTO | IVECO LATIN AMERICA LTDA | 01.844.555/0005-06 | 1,00 | PC | 1.230,00 | 1.230,00 |
| BATERIA 60 AP | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 100,00 | 100,00 |
| CARTUCHO TINTA HP 28 COLORIDO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 10,00 | UNI | 44,80 | 448,00 |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA CÂNON BCI 2124 PRETO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 3,00 | UNI | 11,70 | 35,10 |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA CÂNON BCI 2124 COLORIDO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 20,71 | 20,71 |
| COLA BRANCA 1L. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 80,00 | UNI | 4,10 | 328,00 |
| BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 12,00 | L | 1,65 | 19,80 |
| LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 680,00 | L | 1,79 | 1.217,20 |
| MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 276,00 | KG | 2,38 | 656,88 |
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 88,00 | KG | 3,15 | 277,20 |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 332,00 | KG | 0,85 | 282,20 |
| CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 19,00 | LT | 2,29 | 43,51 |
| GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 16,00 | UNI | 1,45 | 23,20 |
| COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 13,00 | PCTE | 1,60 | 20,80 |
| PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 55,00 | PCTE | 5,90 | 324,50 |
| RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | UNI | 4,50 | 18,00 |
| PURIFICADOR DE AR 400 ML. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 14,00 | UNI | 6,80 | 95,20 |
| ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 1,00 | UNI | 6,00 | 6,00 |
| VASSOURA DE PELO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | UNI | 6,80 | 13,60 |
| ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 30,00 | PCTE | 1,69 | 50,70 |
| VASSOURA DE NYLON COM CABO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 8,00 | UNI | 3,40 | 27,20 |
| LUSTRA MOVEIS 500ML. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | UNI | 2,30 | 11,50 |
| LIMPA VIDRO 500 ML. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | UNI | 1,98 | 19,80 |
| SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | PCTE | 3,30 | 16,50 |
| SABAO EM PO 1 KG. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 29,00 | KG | 2,90 | 84,10 |
| BOLSA ALVEJADA GRANDE | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 6,00 | UNI | 1,99 | 11,94 |
| AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5% | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 25,00 | L | 1,10 | 27,50 |
| CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 8,00 | LT | 2,29 | 18,32 |
| CREME DENTAL 90 G. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | UNI | 1,10 | 22,00 |
| AMACIANTE 2 L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 3,00 | UNI | 2,89 | 8,67 |
| ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 24,00 | UNI | 0,95 | 22,80 |
| SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 2 LITROS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 9,00 | UNI | 9,45 | 85,05 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 40,00 | UNI | 0,45 | 18,00 |
| ALCOOL EM GEL | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 6,00 | L | 3,40 | 20,40 |
| SACO PARA LIXO 100 L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 40,00 | PCTE | 0,90 | 36,00 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | PAR | 2,80 | 11,20 |
| SACO PARA LIXO 100 L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 25,00 | PCTE | 0,90 | 22,50 |
| VASSOURA DE PALHA COM CABO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | UNI | 6,90 | 69,00 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | PAR | 2,80 | 14,00 |
| SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 35,00 | UNI | 1,10 | 38,50 |
| BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 43,00 | PCTE | 4,30 | 184,90 |
| CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 16,00 | KG | 9,00 | 144,00 |
| CERÉAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | KG | 14,00 | 140,00 |
| CHÁ MATE 40G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | CAIXA | 1,75 | 3,50 |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 35,00 | KG | 1,15 | 40,25 |
| FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | KG | 1,89 | 9,45 |
| FERMENTO BIOLÓGICO 500 G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | KG | 12,50 | 25,00 |
| FERMENTO QUÍMICO 250G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 7,00 | L | 4,50 | 31,50 |
| MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | KG | 2,90 | 11,60 |
| MILHO VERDE -LATA 830G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | LT | 3,80 | 38,00 |
| MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | KG | 4,80 | 96,00 |
| ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | KG | 1,48 | 29,60 |
| QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 17,00 | KG | 1,50 | 25,50 |
| SAL REFINADO IODATADO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 1,00 | KG | 0,80 | 0,80 |
| VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 3,00 | L | 0,85 | 2,55 |
| OLEO DE SOJA 900 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 23,00 | UNI | 2,39 | 54,97 |
| MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS 1KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | PCTE | 2,60 | 52,00 |
| FARINHA DE MILHO: FUBA MÉDIO 1KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | KG | 1,15 | 11,50 |
| BOLACHA SALGADA ÁGUA E SAL 800G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 34,00 | PCTE | 3,95 | 134,30 |
| AMIDO DE MILHO 1 KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 7,00 | KG | 3,49 | 24,43 |
| SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA | LUIZ CARLOS STOCKMANN | 10.629.735/0001-32 | 139,891 | PONT | 18,40 | 2.574,00 |
| PEDRA BRITA CORRIDA_1 | MINERACAO POUSO REDONDO LTDA | 82.914.276/0001-40 | 175,00 | TONE | 28,30 | 4.952,50 |
| SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA | VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME | 07.448.719/0001-39 | 23,00 | MT2 | 122,00 | 2.806,00 |
| SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME | 07.448.719/0001-39 | 162,00 | MT2 | 54,80 | 8.877,60 |
| CARTUCHO N. 22 - 17 ml | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 46,00 | 46,00 |
| CARTUCHO N. 27 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 30,32 | 30,32 |
| SERVIÇO DE PINTURA | DANIEL ROCHA DE PAULO | 11.544.882/0001-72 | 1,00 | SERV | 700,00 | 700,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO | JOSIANE CRISTINA SILVA | 047.977.179-04 | 1,00 | UNI | 1.902,04 | 1.902,04 |
| PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS . | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 2,00 | UNI | 194,09 | 388,18 |
| SABAO EM PO 1 KG. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | KG | 5,99 | 5,99 |
| DETERGENTE 500 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | UNI | 1,25 | 7,50 |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 1,49 | 1,49 |
| SAPOLIO CREMOSO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 2,99 | 2,99 |
| ALVEJANTE MULTI-USO 1L | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 3,29 | 3,29 |
| DESODORIZADOR DE AR 400ml | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 5,98 | 5,98 |
| TOALHA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UNI | 4,98 | 24,90 |
| LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 3,39 | 6,78 |
| PAPEL HIGIENICO 4X30MT | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | UNI | 1,99 | 7,96 |
| COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | PCTE | 2,20 | 2,20 |
| ESPONJA P/ LOUCA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 0,90 | 1,80 |
| LUSTRA MOVEIS 100 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 2,69 | 2,69 |
| ALCOOL 92,8 1 LT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | L | 4,49 | 4,49 |
| LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | UNI | 2,435 | 14,61 |
| SABAO EM PO 500GR | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 3,89 | 7,78 |
| COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | PCTE | 2,98 | 8,94 |
| ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | PCTE | 1,98 | 1,98 |
| SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 4,635 | 9,27 |
| SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 2,79 | 5,58 |
| SACO P/ LIXO 30LT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,00 | PCTE | 1,29 | 9,03 |
| PAPEL HIGIENICO 4/60MT | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 4,29 | 8,58 |
| ALCOOL 70 GRAUS 500 g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 4,19 | 4,19 |
| SACO PARA LIXO 15 L C/20. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 1,39 | 2,78 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | PAR | 2,69 | 2,69 |
| AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5% | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | L | 1,79 | 1,79 |
| SABONETE 90 g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UNI | 1,60 | 4,80 |
| LIMPA VIDRO 500 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 1,98 | 1,98 |
| SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 3,29 | 6,58 |
| LIMPADOR MULTIUSO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,00 | UNI | 3,48 | 24,36 |
| DESINFETANTE 5 L. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 8,59 | 8,59 |
| BISCOITO 600G. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | PCTE | 5,00 | 5,00 |
| BISCOITO DE LEITE 800 G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | PCTE | 3,98 | 15,92 |
| FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | CAIXA | 2,39 | 2,39 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 36,00 | L | 1,95 | 70,20 |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 6,49 | 12,98 |
| CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 42,50 | 42,50 |
| BISCOITO DE MEL 1400gr | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | KG | 7,49 | 7,49 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCTE | 2,98 | 14,90 |
| SERVIÇO DE AVALIAÇÃO AMBIENTAL | ROBSON FRANÇA ORTIZ | 454.413.679-20 | 1,00 | SERV | 2.994,00 | 2.994,00 |
| PARAFUSO SANGRIA RODA | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 1,00 | PC | 5,00 | 5,00 |
| RETENTOR CUBO | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 1,00 | PC | 10,00 | 10,00 |
| CILINDRO MESTRE | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 1,00 | PC | 477,00 | 477,00 |
| TREINAMENTO | KORPPUS PROMOÇÕES DE EVENTOS S/S LTDA ME | 79.141.628/0001-67 | 1,00 | SERV | 140,00 | 140,00 |
| RECAPAGEM PNEU | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA | 03.762.954/0001-20 | 1,00 | SERV | 1.665,00 | 1.665,00 |
| ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL | MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS | 692.796.839-34 | 1,00 | SERV | 591,36 | 591,36 |
| BATERIA 100A | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 350,00 | 350,00 |
| SERVIÇOS GRÁFICOS | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 40,00 | UNI | 10,50 | 420,00 |
| ESFERA DA VALVULA | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 4,00 | PC | 34,25 | 137,00 |
| JOGO DE REPARO | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 4,00 | UNI | 55,10 | 220,40 |
| PINO | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 6,00 | PC | 1,80 | 10,80 |
| BICO INJETOR. | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 4,00 | PC | 361,00 | 1.444,00 |
| OLEO PARA BICO INJETOR | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 2,00 | UNI | 45,00 | 90,00 |
| CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | KG | 14,00 | 140,00 |
| REPASSE. | EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A | 83.052.191/0035-01 | 9,00 | PGTO | 1.308,00 | 11.772,00 |
| PNEU 215 X 75 R 17.5 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 2,00 | UNI | 480,09 | 960,18 |
| TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 50,60 | 50,60 |
| TAXA DE EMPLACAMENTO. | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 93,51 | 93,51 |
| VENENO | AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | 79.937.280/0001-19 | 10,00 | PCTE | 1,00 | 10,00 |
| ENCADERNACAO. | ENZO SANDER PELLIZZARO | 820.498.749-87 | 1,00 | SERV | 224,71 | 224,71 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | SERV | 25,00 | 75,00 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 35,00 | 70,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | SERV | 31,00 | 93,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 6,00 | SERV | 21,00 | 126,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 49,00 | 49,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 31,00 | 31,00 |
| OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 130,00 | 130,00 |
| OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 0,486 | UNI | 130,00 | 63,20 |
| CADERNO ESCOLAR - CRIAÇÃO LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITO PARA | VISARE EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA | 02.903.100/0002-34 | 1.500,00 | UNI | 7,58 | 11.370,00 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 646,476 | L | 2,12 | 1.370,53 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 45,473 | L | 2,64 | 120,05 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.818,406 | L | 2,12 | 3.855,02 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 48,721 | L | 2,64 | 128,62 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.428,094 | L | 2,12 | 3.027,56 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 656,939 | L | 2,64 | 1.734,32 |
| FILTRO ARS-9839 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 89,50 | 89,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 10/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FILTRO PSC-72/2. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 12,00 | 12,00 |
| FILTRO W-940 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| FILTRO BF-707 COM 2 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 10,00 | 10,00 |
| QUEROSENE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 4,00 | L | 6,50 | 26,00 |
| FILTRO PSD-460 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 43,00 | 43,00 |
| CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | LT | 13,50 | 13,50 |
| OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | GL | 39,00 | 78,00 |
| OLEO LUBRIFICANTE 15W40 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 13,00 | L | 12,90 | 167,70 |
| LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | L | 9,50 | 19,00 |
| OLEO LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | UNI | 15,00 | 45,00 |
| SERVIÇOS DE LAVANDERIA | IVONETE TEREZA CHIARANI | 651.903.199-20 | 1,00 | SERV | 851,56 | 851,56 |
| CONERTO DE BEBEDOURO | MARCOS DOS SANTOS ELETRODOMÉSTICOS-ME | 07.623.716/0001-94 | 1,00 | SERV | 120,00 | 120,00 |
| CONERTO FREEZER | MARCOS DOS SANTOS ELETRODOMÉSTICOS-ME | 07.623.716/0001-94 | 1,00 | SERV | 70,00 | 70,00 |
| TREINAMENTO | VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTO LTDA | 10.616.945/0001-96 | 1,00 | SERV | 70,00 | 70,00 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | KG | 7,471 | 37,36 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 7,8695 | 236,09 |
| ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 6,4749 | 194,25 |
| GOIVAS DE 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00 | PAR | 6,4749 | 103,60 |
| CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | PC | 9,9611 | 298,83 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | PC | 6,4749 | 64,75 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 18,00 | PC | 6,4749 | 116,55 |
| PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 96,00 | MT2 | 14,9421 | 1.434,44 |
| 2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | PC | 4,7317 | 28,39 |
| MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | MT2 | 14,9421 | 537,92 |
| RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 60,00 | ML | 1,295 | 77,70 |
| JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 64,749 | 259,00 |
| PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 147,4285 | 294,86 |
| MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 90,00 | ML | 1,1954 | 107,59 |
| MEIA CANA PINUS 2,50CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 204,00 | ML | 0,7969 | 162,57 |
| ASSOALHA PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 38,00 | MT2 | 14,9421 | 567,80 |
| MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 56,00 | MT2 | 7,3714 | 412,80 |
| VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00 | ML | 1,3448 | 134,48 |
| MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 70,00 | PC | 7,471 | 522,97 |
| RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 84,00 | ML | 1,9923 | 167,35 |
| MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | ML | 4,6819 | 168,55 |
| PREGO 10 X 10 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 10,9575 | 10,96 |
| 2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 3,8351 | 57,53 |
| PREGO 16 X 24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | KG | 6,4749 | 12,95 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| PREGO 17 X 27 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 5,4788 | 32,87 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| ARANHA DA TRAVA DO TRUCK | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 4,00 | PC | 12,00 | 48,00 |
| LONA MOLDADA 4X3/8 | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 4,00 | PC | 210,00 | 840,00 |
| FLEXIVEL DO FREIO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 21,00 | 21,00 |
| RESERVATORIO OLEO FREIO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 35,00 | 70,00 |
| REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 15,00 | 30,00 |
| PALESTRA. | MARKETING PROMOÇÕES E PROPAGANDA S/C LTDA. | 79.365.003/0001-89 | 1,00 | SERV | 575,00 | 575,00 |
| BOLSA DE ESTUDO. | UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS | 83.395.921/0004-70 | 1,00 | PGTO | 87,32 | 87,32 |
| ASSINAT REVISTA ISTO É, PLANETA, DINHEIRO RURAL E GO OUTSIDE | TRES COMERCIO DE PUBLICACOES LTDA | 49.362.411/0001-16 | 1,00 | PGTO | 1.596,00 | 1.596,00 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 1.055,32 | 1.055,32 |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME | 81.382.319/0001-20 | 1,00 | SERV | 228,00 | 228,00 |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME | 81.382.319/0001-20 | 1,00 | SERV | 230,00 | 230,00 |
| MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA. | BETHA SISTEMAS LTDA | 00.456.865/0001-67 | 1,00 | SERV | 60,00 | 60,00 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 323,65 | 323,65 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 250,87 | 250,87 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 610,17 | 610,17 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 827,02 | 827,02 |
| PORTA OBJETOS DE MESA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO | MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES | 82.776.105/0001-00 | 2,012 | PC | 381,71 | 768,00 |
| CANETA HIDROGRÁFICA C/ 06 UN. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 22,00 | CAIXA | 0,99 | 21,78 |
| MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | CAIXA | 1,38 | 69,00 |
| PAPEL FOTOGRÁFICO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 150,00 | FLS | 0,35 | 52,50 |
| PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | UNI | 0,19 | 9,50 |
| FORMA PARA DOCINHO Nº 05 COM 100 PEÇAS | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 6,00 | PCTE | 1,30 | 7,80 |
| SACO P/ LIXO 30LT. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 25,00 | PCTE | 0,90 | 22,50 |
| SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 34,00 | UNI | 1,10 | 37,40 |
| VASSOURA DE NYLON COM CABO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 7,00 | UNI | 3,40 | 23,80 |
| QUEROSENE | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | L | 6,00 | 24,00 |
| PURIFICADOR DE AR 400 ML. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 15,00 | UNI | 6,80 | 102,00 |
| GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 14,00 | UNI | 1,45 | 20,30 |
| AMACIANTE 2 L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 1,00 | UNI | 2,89 | 2,89 |
| CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | LT | 2,29 | 22,90 |
| COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 13,00 | PCTE | 1,60 | 20,80 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 8,00 | PAR | 2,80 | 22,40 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 8,00 | PAR | 2,80 | 22,40 |
| SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 2 LITROS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 8,00 | UNI | 9,45 | 75,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 12/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SACO PARA LIXO 100 L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 40,00 | PCTE | 0,90 | 36,00 |
| SODA CAUSTICA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | KG | 8,98 | 17,96 |
| ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 15,00 | PCTE | 1,69 | 25,35 |
| SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 7,00 | PCTE | 3,30 | 23,10 |
| SABAO EM PO 1 KG. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 30,00 | KG | 2,90 | 87,00 |
| AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5% | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 28,00 | L | 1,10 | 30,80 |
| BOLSA ALVEJADA GRANDE | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 6,00 | UNI | 1,99 | 11,94 |
| CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | LT | 2,29 | 11,45 |
| CREME DENTAL 90 G. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | UNI | 1,10 | 22,00 |
| ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 14,00 | UNI | 0,45 | 6,30 |
| CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 12,00 | LT | 2,29 | 27,48 |
| LUSTRA MOVEIS 500ML. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | UNI | 2,30 | 9,20 |
| DESINFETANTE 2L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 40,00 | L | 2,89 | 115,60 |
| VASSOURA DE PALHA COM CABO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 1,00 | UNI | 6,90 | 6,90 |
| PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 56,00 | PCTE | 5,90 | 330,40 |
| RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 6,00 | UNI | 4,50 | 27,00 |
| AMIDO DE MILHO I KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 11,00 | KG | 3,49 | 38,39 |
| BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 33,00 | PCTE | 3,95 | 130,35 |
| FARINHA DE MILHO: FUBA MEDIO 1KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 22,00 | KG | 1,15 | 25,30 |
| FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 7,00 | KG | 1,89 | 13,23 |
| FERMENTO QUIMICO 250G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | L | 4,50 | 18,00 |
| MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 40,00 | PCTE | 2,60 | 104,00 |
| MILHO VERDE -LATA 830G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | LT | 3,80 | 38,00 |
| OLEO DE SOJA 900 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 29,00 | UNI | 2,39 | 69,31 |
| SAL REFINADO IODATADO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 8,00 | KG | 0,80 | 6,40 |
| OREGANO 100 G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | PCTE | 3,40 | 6,80 |
| ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | KG | 1,48 | 7,40 |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 332,00 | KG | 0,85 | 282,20 |
| BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 62,00 | PCTE | 4,30 | 266,60 |
| CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 16,00 | KG | 9,00 | 144,00 |
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 84,00 | KG | 3,15 | 264,60 |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 42,00 | KG | 1,15 | 48,30 |
| FERMENTO BIOLOGICO 500 G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 1,00 | KG | 12,50 | 12,50 |
| LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 680,00 | L | 1,79 | 1.217,20 |
| MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 256,00 | KG | 2,38 | 609,28 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 13/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | KG | 2,90 | 29,00 |
| MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 19,00 | KG | 4,80 | 91,20 |
| QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | KG | 1,50 | 30,00 |
| VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | L | 0,85 | 1,70 |
| CHÁ MATE 40G | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | CAIXA | 1,75 | 7,00 |
| PEDRA BRITA CORRIDA_1 | MINERACAO POUSO REDONDO LTDA | 82.914.276/0001-40 | 140,00 | TONE | 28,30 | 3.962,00 |
| SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS. | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | PGTO | 1.026,12 | 1.026,12 |
| SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS. | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | PGTO | 660,70 | 660,70 |
| SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS. | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA | 83.164.327/0001-26 | 1,00 | PGTO | 2.867,32 | 2.867,32 |
| DETERGENTE 500 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UNI | 1,25 | 6,25 |
| LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | UNI | 3,48 | 34,80 |
| LIMPA VIDRO 500 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | UNI | 1,98 | 19,80 |
| SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 4,29 | 8,58 |
| DESINFETANTE 5 L. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 8,59 | 17,18 |
| SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UNI | 3,29 | 9,87 |
| ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 3,19 | 6,38 |
| ALCOOL 92,8 1 LT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | L | 3,59 | 10,77 |
| SACO P/ LIXO 30LT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | PCTE | 1,29 | 12,90 |
| DESODORIZADOR DE AR 400ml | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UNI | 5,98 | 17,94 |
| SABAO EM PO 1 KG. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | KG | 5,99 | 23,96 |
| AGUA SANITARIA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | L | 4,59 | 13,77 |
| COPO DESCARTÁVEL 180ml | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 3,98 | 7,96 |
| CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 42,50 | 42,50 |
| BISCOITO DE LEITE 800 G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | PCTE | 4,39 | 43,90 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 24,00 | L | 1,95 | 46,80 |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | PCTE | 6,49 | 38,94 |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 1,49 | 1,49 |
| BISCOITO DOCE 340G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCTE | 2,39 | 11,95 |
| BISCOITO 400GR | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UNI | 2,99 | 8,97 |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | PCTE | 6,49 | 38,94 |
| FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | CAIXA | 2,39 | 4,78 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 24,00 | L | 1,95 | 46,80 |
| CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | KG | 14,00 | 280,00 |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG). | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | PCTE | 9,00 | 18,00 |
| ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | KG | 1,48 | 7,40 |
| IMPRESSOS DE DOCUMENTOS | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 173,00 | UNI | 0,15 | 25,95 |
| PLOTAGENS. | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 77,00 | UNI | 5,9727 | 459,90 |
| TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 303,60 | 303,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TAXA DE EMPLACAMENTO. | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 924,18 | 924,18 |
| TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 50,60 | 50,60 |
| TAXA DE EMPLACAMENTO. | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 93,51 | 93,51 |
| BLOCO | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA | 86.719.788/0001-06 | 10,00 | UNI | 8,10 | 81,00 |
| ARRUELA | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 1,00 | PC | 1,00 | 1,00 |
| OLEO EXTRA TURBO 15W40 | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 8,50 | L | 10,00 | 85,00 |
| FILTRO LUBRIFICANTE | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 1,00 | PC | 24,00 | 24,00 |
| LAMPADA | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 2,00 | UNI | 10,00 | 20,00 |
| REPASSE. | ASSOCIAÇÃO ATLETICA PLANALTO | 03.865.670/0001-69 | 1,00 | PGTO | 1.000,00 | 1.000,00 |
| CONTRIBUICAO. | ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTE | 11.552.269/0001-05 | 1,00 | PGTO | 2.950,00 | 2.950,00 |
| LIVRO ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO FINANCEIRO | IBRAP INSTITUTO BRASILEIRO ADMINISTRACAO PUBLI | 01.600.715/0001-48 | 1,00 | UNI | 148,00 | 148,00 |
| ARRUELA 12 MM | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 2,37 | 2,37 |
| PROTETOR PARA PNEU. | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | UNI | 3,57 | 3,57 |
| PNEU TRASEIRO MOTO | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | UNI | 120,00 | 120,00 |
| CAMARA DE AR | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 28,40 | 28,40 |
| PARAFUSO | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 0,57 | 0,57 |
| ELEMENTO | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 15,00 | 15,00 |
| VELA DE IGNICAO. | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 23,24 | 23,24 |
| SUPORTE ESCOVA PARTIDA | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 31,64 | 31,64 |
| TERMINAL ESCOVA | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 12,42 | 12,42 |
| KIT RELAÇÃO | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 85,00 | 85,00 |
| OLEO MOBIL 4T | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | L | 15,00 | 15,00 |
| MEDIDOR NIVEL OLEO | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | PC | 1,33 | 1,33 |
| SERVIÇOS DE REVISAO DE MOTO | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA | 05.664.204/0001-40 | 1,00 | SERV | 145,11 | 145,11 |
| MAQUINA DO VIDRO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 87,00 | 87,00 |
| BATERIA 60 AH. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 240,00 | 240,00 |
| INTERRUPTOR. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 14,60 | 14,60 |
| MAÇANETA | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 3,90 | 3,90 |
| MACACO | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 168,00 | 168,00 |
| PORTA ESCOVA. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 29,00 | 29,00 |
| BUCHA DO AMORTECEDOR. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 4,80 | 4,80 |
| GUIA DO ROLO DA PORTA | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 293,00 | 293,00 |
| REFEIÇÕES. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 277,60 | 277,60 |
| BALANCEAMENTO/GEOMETRIA. | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 30,00 | 30,00 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 409,34 | 409,34 |
| PUBLICAÇÕES | IMPRESSA NACIONAL | 04.196.645/0001-00 | 1,00 | SERV | 334,07 | 334,07 |
| PUBLICAÇÕES | DC - ZERO HORA EDIT. JORNALISTICA S.A. | 92.821.701/0002-90 | 1,00 | SERV | 576,00 | 576,00 |
| RECAPAGEM PNEU | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA | 03.762.954/0001-20 | 1,00 | SERV | 200,00 | 200,00 |
| CUCA FORMA MÉDIA. | IOLANDA A RAMOS ME | 06.186.570/0001-02 | 3,00 | UNI | 18,00 | 54,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BOLO | IOLANDA A RAMOS ME | 06.186.570/0001-02 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| MINI SALGADOS | IOLANDA A RAMOS ME | 06.186.570/0001-02 | 500,00 | UNI | 0,35 | 175,00 |
| TUBO SOLDAVÉL 25MM. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 9,80 | 19,60 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | FLS | 8,45 | 50,70 |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 15,35 | 30,70 |
| MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | PC | 2,55 | 20,40 |
| FORRO DE PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | MT2 | 8,70 | 52,20 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 7,50 | 7,50 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 6,90 | 6,90 |
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 6,85 | 6,85 |
| PREGO 13 X 15. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 7,70 | 7,70 |
| AÇO BARRA DE FERRO 5.16 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | BR | 27,00 | 81,00 |
| AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | BR | 6,40 | 12,80 |
| CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | SC | 19,10 | 133,70 |
| CAL FÁCIL | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | L | 4,30 | 8,60 |
| CAL FINO 20 Kg. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | SC | 7,60 | 7,60 |
| TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00 | UNI | 0,32 | 272,00 |
| FOSSA CONCRETO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 77,00 | 77,00 |
| BOCAL FIXO COM PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,55 | 1,55 |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| TOMADA DE EMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 3,30 | 3,30 |
| FITA ISOLANTE 10 MT. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 2,20 | 2,20 |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M | 0,28 | 0,56 |
| AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M3 | 74,00 | 148,00 |
| BRITA Nº 2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | M | 44,00 | 44,00 |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20 | MT2 | 38,00 | 7,60 |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 12,00 | PC | 7,30 | 87,60 |
| MEIA CANA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | ML | 1,10 | 16,50 |
| TE 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 1,20 | 3,60 |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 7,20 | 7,20 |
| TUBO EXTENSIVO 40MM. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 38,50 | 38,50 |
| MARCO PARA PORTA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 38,00 | 38,00 |
| VITRO BASCULANTE 60 X 40 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 17,90 | 17,90 |
| FECHADURA EXTERNA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 21,70 | 21,70 |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,70 | 2,10 |
| DISJUNTOR 25 A. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 6,10 | 6,10 |
| SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| ROLDANAS C/ PREGOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,14 | 1,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 16/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | M | 1,56 | 46,80 |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | M | 0,47 | 4,70 |
| CHUVEIRO COM HASTE. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 24,00 | 24,00 |
| CX PARA LUZ PVC 4 X 2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,34 | 0,68 |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 8,90 | 17,80 |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 19,00 | 57,00 |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI). | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| LUVA LR 25 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,85 | 1,70 |
| ADAPTADOR 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,25 | 0,50 |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,35 | 1,05 |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 2,70 | 5,40 |
| JOELHO 3/4 L 1/2 R | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 1,25 | 3,75 |
| LUVA 25/20 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,65 | 0,65 |
| REDUÇÃO 3/4 P 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,35 | 0,35 |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 0,45 | 0,90 |
| REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,55 | 0,55 |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,65 | 1,95 |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 2,80 | 11,20 |
| TE 90 ESGOTO 40X40 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,65 | 1,65 |
| CAIXA DE INSPEÇÃO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 19,50 | 19,50 |
| CERÂMICA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00 | MT2 | 9,50 | 123,50 |
| ARGAMASSA 20 kg. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | SC | 6,80 | 20,40 |
| REJUNTE. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 1,75 | 10,50 |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 1,25 | 2,50 |
| REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 11,80 | 11,80 |
| TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 17,00 | 17,00 |
| CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 144,00 | 144,00 |
| ASSENTO SANITARIO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 9,20 | 9,20 |
| ANEL DE CERA PARA VASO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,40 | 1,40 |
| CAIXA SINFONADA 100X50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 4,20 | 4,20 |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| ADESIVO PVC 75 GR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | ROLO | 2,30 | 2,30 |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 8,00 | HRS | 11,00 | 88,00 |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 4,00 | HRS | 10,00 | 40,00 |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 78,00 | HRS | 12,00 | 936,00 |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 2,00 | HRS | 10,00 | 20,00 |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 20,00 | HRS | 12,00 | 240,00 |
| SEERVO FREIO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 500,00 | 500,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CILINDRO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 380,00 | 380,00 |
| CHAPA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 4,00 | PC | 4,00 | 16,00 |
| CANO DE FREIO | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 18,00 | 36,00 |
| MANGUEIRA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 4,00 | PC | 6,00 | 24,00 |
| UNIÃO P/ MANGUEIRA 1/2. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 20,00 | 40,00 |
| PORCA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 4,00 | PC | 2,00 | 8,00 |
| REBITE 10 X 14. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 200,00 | UNI | 0,15 | 30,00 |
| BUJAO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 15,00 | 15,00 |
| AREIA MEDIA. | COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD | 07.107.033/0001-84 | 10,00 | M3 | 30,00 | 300,00 |
| JOGOS EDUCATIVOS | IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA | 00.958.781/0001-21 | 187,00 | UNI | 1,99 | 372,13 |
| SERVIÇO DE SOLDA | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 6,00 | UNI | 10,00 | 60,00 |
| MANGOTE | RT TRATORES | 07.634.586/0001-95 | 1,00 | PC | 29,64 | 29,64 |
| CAPA PARA USO AUTOMOTIVO. | RT TRATORES | 07.634.586/0001-95 | 2,00 | PC | 32,00 | 64,00 |
| CONE | RT TRATORES | 07.634.586/0001-95 | 2,00 | PC | 79,00 | 158,00 |
| FLEXIVEL DO FREIO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 3,00 | PC | 22,00 | 66,00 |
| REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO. | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA | 72.332.778/0001-09 | 1,00 | SERV | 4.365,57 | 4.365,57 |
| IMPRESSOES FOTOGRAFICAS | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 7,00 | SERV | 2,50 | 17,50 |
| MANUTENÇÃO DE ESTRADAS | ALCEBIADES LOPES | 296.304.109-82 | 1,00 | SERV | 897,71 | 897,71 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | EMBRATEL | 33.530.486/0142-60 | 1,00 | PGTO | 3,08 | 3,08 |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME | 81.382.319/0001-20 | 1,00 | SERV | 30,00 | 30,00 |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME | 81.382.319/0001-20 | 1,00 | SERV | 255,00 | 255,00 |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 70,00 | UNI | 24,70 | 1.729,00 |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA CÂNON BCI 2124 PRETO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 12,00 | UNI | 11,70 | 140,40 |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA CÂNON BCI 2124 COLORIDO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 14,00 | UNI | 20,71 | 289,94 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | SERV | 25,00 | 75,00 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 35,00 | 35,00 |
| ALFACE LISO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 50,00 | UNI | 1,00 | 50,00 |
| BARRA DE CEREAL SABOR TRUFA DE CHOCOLATE COM 20 G A UNIDADE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 900,00 | UNI | 0,85 | 765,00 |
| CARNE MOIDA: CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA, O PRODUTO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 90,00 | KG | 8,98 | 808,20 |
| CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 2,49 | 249,00 |
| MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | KG | 3,98 | 597,00 |
| PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE EM | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 350,00 | PCTE | 3,49 | 1.221,50 |
| REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 0,99 | 99,00 |
| SUCO PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 3,95 | 395,00 |
| PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G A UNIDADE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 1.000,00 | UNI | 0,80 | 800,00 |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | PCTE | 11,19 | 1.119,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | KG | 1,99 | 398,00 |
| CARNE BOVINA: PALETA BOVINA SEM OSSOS, SEM EXCESSO DE GORDUR | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 8,98 | 898,00 |
| CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 1,99 | 199,00 |
| MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | KG | 2,98 | 596,00 |
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | DZ | 2,99 | 299,00 |
| QUEIJO RALADO 100G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | PCTE | 2,95 | 442,50 |
| SALSICHA EMBALAGEM DE 1 KG. APRESENTAR PROCEDENCIA COM | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | KG | 4,99 | 748,50 |
| TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | KG | 1,99 | 298,50 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | FLS | 8,45 | 50,70 |
| MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | PC | 2,55 | 20,40 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 7,50 | 7,50 |
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 6,85 | 6,85 |
| AÇO BARRA DE FERRO 5.16 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | BR | 27,00 | 81,00 |
| CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | SC | 19,10 | 133,70 |
| CAL FINO 20 Kg. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | SC | 7,60 | 7,60 |
| FOSSA CONCRETO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 77,00 | 77,00 |
| CERÂMICA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00 | MT2 | 9,50 | 123,50 |
| REJUNTE. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 1,75 | 10,50 |
| REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 11,80 | 11,80 |
| CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 144,00 | 144,00 |
| ANEL DE CERA PARA VASO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| CAIXA SINFONADA 100X50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 4,20 | 4,20 |
| ADESIVO PVC 75 GR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | ROLO | 2,30 | 2,30 |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 8,90 | 17,80 |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI). | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| ADAPTADOR 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,25 | 0,50 |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 2,70 | 5,40 |
| LUVA 25/20 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,65 | 0,65 |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 0,45 | 0,90 |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,65 | 1,95 |
| TE 90 ESGOTO 40X40 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,65 | 1,65 |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 7,20 | 7,20 |
| PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 38,50 | 38,50 |
| VITRO BASCULANTE 60 X 40 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 17,90 | 17,90 |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,70 | 2,10 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | M | 1,56 | 46,80 |
| CHUVEIRO COM HASTE. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 24,00 | 24,00 |
| BOCAL FIXO COM PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,55 | 1,55 |
| TOMADA DE EMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 3,30 | 3,30 |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M | 0,28 | 0,56 |
| BRITA Nº 2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | M | 44,00 | 44,00 |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 12,00 | PC | 7,30 | 87,60 |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 15,35 | 30,70 |
| FORRO DE PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | MT2 | 8,70 | 52,20 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 6,90 | 6,90 |
| PREGO 13 X 15. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 7,70 | 7,70 |
| AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | BR | 6,40 | 12,80 |
| CAL FÁCIL | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | L | 4,30 | 8,60 |
| TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00 | UNI | 0,32 | 272,00 |
| CAIXA DE INSPEÇÃO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 19,50 | 19,50 |
| ARGAMASSA 20 kg. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | SC | 6,80 | 20,40 |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 1,25 | 2,50 |
| TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 17,00 | 17,00 |
| ASSENTO SANITARIO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 9,20 | 9,20 |
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,40 | 1,40 |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| TUBO SOLDÁVEL 25MM. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 9,80 | 19,60 |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 19,00 | 57,00 |
| LUVA LR 25 mm. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,85 | 1,70 |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 0,35 | 1,05 |
| JOELHO 3/4 L 1/2 R | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 1,25 | 3,75 |
| REDUÇÃO 3/4 P 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,35 | 0,35 |
| REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,55 | 0,55 |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 2,80 | 11,20 |
| TE 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 1,20 | 3,60 |
| TUBO EXTENSIVO 40MM. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |
| MARCO PARA PORTA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 38,00 | 38,00 |
| FECHADURA EXTERNA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 21,70 | 21,70 |
| DISJUNTOR 25 A. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 6,10 | 6,10 |
| ROLDANAS C/ PREGOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UNI | 0,14 | 1,40 |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | M | 0,47 | 4,70 |
| CX PARA LUZ PVC 4 X 2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,34 | 0,68 |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,40 | 5,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FITA ISOLANTE 10 MT. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | PC | 2,20 | 2,20 |
| AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M3 | 74,00 | 148,00 |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20 | MT2 | 38,00 | 7,60 |
| MEIA CANA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | ML | 1,10 | 16,50 |
| 2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 3,8351 | 57,53 |
| 2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | PC | 4,7317 | 28,39 |
| PREGO 16 X 24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | KG | 6,4749 | 12,95 |
| RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 60,00 | ML | 1,295 | 77,70 |
| PREGO 17 X 27 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 5,4788 | 32,87 |
| MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 90,00 | ML | 1,1954 | 107,59 |
| ASSOALHA PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 38,00 | MT2 | 14,9421 | 567,80 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | KG | 7,471 | 37,36 |
| CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | PC | 9,9611 | 298,83 |
| VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00 | ML | 1,3448 | 134,48 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 18,00 | PC | 6,4749 | 116,55 |
| PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 96,00 | MT2 | 14,9421 | 1.434,44 |
| MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | MT2 | 14,9421 | 537,92 |
| PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 147,4285 | 294,86 |
| MEIA CANA PINUS 2,50CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 204,00 | ML | 0,7969 | 162,57 |
| MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 56,00 | MT2 | 7,3714 | 412,80 |
| MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 70,00 | PC | 7,471 | 522,97 |
| MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | ML | 4,6819 | 168,55 |
| PREGO 10 X 10 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 10,9575 | 10,96 |
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 84,00 | ML | 1,9923 | 167,35 |
| ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 6,4749 | 194,25 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 7,8695 | 236,09 |
| GOIVAS DE 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00 | PAR | 6,4749 | 103,60 |
| JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 64,749 | 259,00 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | PC | 6,4749 | 64,75 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | SERV | 21,00 | 105,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 49,00 | 49,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | SERV | 31,00 | 155,00 |
| OLEO SAE 20 W 50 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 4,00 | L | 14,00 | 56,00 |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL | LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA | 07.292.316/0001-43 | 1,00 | MES | 3.600,00 | 3.600,00 |
| SERVIÇOS DE MECANICA PESADA. | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME | 10.681.345/0001-01 | 66,00 | HRS | 12,00 | 792,00 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,755 | L | 2,64 | 9,91 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 21/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 23,198 | L | 2,64 | 61,24 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 606,349 | L | 2,12 | 1.285,46 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 868,568 | L | 2,64 | 2.293,02 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 820,00 | L | 2,12 | 1.738,40 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.201,368 | L | 2,12 | 2.546,90 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | VIVO S/A. | 02.449.992/0003-26 | 1,00 | PGTO | 1.667,04 | 1.667,04 |
| FLEXIVEL. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 3,00 | UNI | 22,00 | 66,00 |
| TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 50,60 | 50,60 |
| TAXA DE EMPLACAMENTO. | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 93,51 | 93,51 |
| ASSESSORIA. | EXATA PESQUISA E ASSESSORIA | 83.067.108/0001-29 | 1,00 | PGTO | 800,00 | 800,00 |
| LAMINA DE LIMPEZA CILINDRO. | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 1,00 | UNI | 75,00 | 75,00 |
| FOTORECEPTOR AL1655 | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 1,00 | UNI | 180,00 | 180,00 |
| REVELADOR PARA COPIADORA. | SC CÓPIAS LTDA ME | 03.367.127/0002-12 | 2,00 | UNI | 95,00 | 190,00 |
| ASSESSORIA. | EXATA PESQUISA E ASSESSORIA | 83.067.108/0001-29 | 1,00 | PGTO | 2.700,00 | 2.700,00 |
| TRANSPORTE DE PESSOAS_1 | MARCIA E BELLI TRANSPORTES LTDA ME | 03.510.973/0001-69 | 1,00 | SERV | 2.064,00 | 2.064,00 |
| CARTUCHO HP 60BK | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 56,00 | 112,00 |
| CARTUCHO HP BOCL | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 49,00 | 98,00 |
| CONSULTA MEDICA. | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO | 03.106.353/0001-69 | 1,00 | PGTO | 90,00 | 90,00 |
| REALIZAR CONCURSO PUBLICO | INSTITUTO BARRIGA VERDE - IOBV | 08.072.361/0001-55 | 1,00 | SERV | 6.800,00 | 6.800,00 |
| APARELHO TELEFONICO. | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 39,80 | 39,80 |
| MEMÓRIA DDR2 1GB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 169,00 | 169,00 |
| CONECTOR RJ45 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 20,00 | UNI | 0,70 | 14,00 |
| VALVULA DE FREIO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 190,00 | 190,00 |
| KIT MOTOR | AUTO MECANICA LTDA | 83.750.703/0001-64 | 1,00 | JOGO | 1.300,00 | 1.300,00 |
| PAPEL FOTOGRÁFICO A4 240 G/M² SEMI-BRILHO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 68,00 | UNI | 1,25 | 85,00 |
| CÓPIAS DE PROJETOS | VN SERVIÇOS DE CÓPIAS LTDA | 10.356.414/0001-01 | 6,00 | UNI | 0,35 | 2,10 |
| CÓPIAS XEROGRÁFICAS | VN SERVIÇOS DE CÓPIAS LTDA | 10.356.414/0001-01 | 9,60 | ML | 8,00 | 76,80 |
| MUDA DE FLORES. | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME | 01.717.763/0001-10 | 6,00 | UNI | 15,00 | 90,00 |
| BANDEIRA DO BRASIL | NARCISO E CIA. LTDA | 84.933.597/0002-06 | 10,00 | UNI | 1,50 | 15,00 |
| BANDEIRINHA VERDE AMARELA 20MT | NARCISO E CIA. LTDA | 84.933.597/0002-06 | 3,00 | PCTE | 3,00 | 9,00 |
| PLASTICO BRASIL 25MT | NARCISO E CIA. LTDA | 84.933.597/0002-06 | 1,00 | BB | 19,80 | 19,80 |
| PLASTICO ESCOLAR VERDE AMARELO 25MT | NARCISO E CIA. LTDA | 84.933.597/0002-06 | 1,00 | BB | 18,50 | 18,50 |
| OLEO LUBRIFICANTE 15W40 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | L | 12,90 | 25,80 |
| FILTRO PSC-496 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 22,16 | 22,16 |
| FILTRO W-950 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 30,00 | 30,00 |
| FILTRO PSL-569 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 35,00 | 35,00 |
| PAPEL VERGÊ | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 131,00 | UNI | 0,25 | 32,75 |
| PAPEL FOTOGRÁFICO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | FLS | 1,30 | 65,00 |
| DENTE DA CAÇAMBA | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 4,00 | PC | 68,00 | 272,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 22/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CABO DO NIVELAMENTO | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | PC | 228,00 | 228,00 |
| ADITIVO PARA RADIADOR. | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 7,00 | L | 13,80 | 96,60 |
| ÓLEO DE EIXO DIANTEIRO | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | UNI | 241,00 | 241,00 |
| OLEO DE TRASMISSAO | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | UNI | 258,00 | 258,00 |
| ÓLEO PARA EIXOS | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | BALD | 257,00 | 257,00 |
| ÓLEO DE MOTOR 15 W 40 | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | BALD | 282,00 | 282,00 |
| ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECUNDÁRIO | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | PC | 68,90 | 68,90 |
| MAO DE OBRA | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | HRS | 514,00 | 514,00 |
| ELEMENTO FILTRANTE DE AR | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | PC | 152,50 | 152,50 |
| ELEMENTO FILTRANTE HIDRAULICO DA TRANSMISSÃO | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | PC | 217,00 | 217,00 |
| ELEMENTO FILTRANTE DA TRANSMISSÃO | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 1,00 | PC | 38,00 | 38,00 |
| ELEMENTO FILTRANTE. | MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA | 83.675.413/0002-84 | 3,00 | UNI | 48,40 | 145,20 |
| OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | GL | 39,00 | 39,00 |
| OLEO LUBRIFICANTE 15W40 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 8,00 | L | 12,90 | 103,20 |
| FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 15,00 | 15,00 |
| MEIA CANA PINUS 2,50CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 204,00 | ML | 0,7969 | 162,57 |
| MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 56,00 | MT2 | 7,3714 | 412,80 |
| MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 70,00 | PC | 7,471 | 522,97 |
| MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | ML | 4,6819 | 168,55 |
| PREGO 10 X 10 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 10,9575 | 10,96 |
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,4788 | 16,44 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 7,8695 | 236,09 |
| GOIVAS DE 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00 | PAR | 6,4749 | 103,60 |
| 2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | PC | 4,7317 | 28,39 |
| RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 60,00 | ML | 1,295 | 77,70 |
| MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 90,00 | ML | 1,1954 | 107,59 |
| ASSOALHA PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 38,00 | MT2 | 14,9421 | 567,80 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | PC | 6,4749 | 64,75 |
| VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00 | ML | 1,3448 | 134,48 |
| RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 84,00 | ML | 1,9923 | 167,35 |
| JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 64,749 | 259,00 |
| PREGO 16 X 24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | KG | 6,4749 | 12,95 |
| PREGO 17 X 27 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 5,4788 | 32,87 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | KG | 7,471 | 37,36 |
| ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 6,4749 | 194,25 |
| CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | PC | 9,9611 | 298,83 |
| 2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 3,8351 | 57,53 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 18,00 | PC | 6,4749 | 116,55 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 23/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 96,00 | MT2 | 14,9421 | 1.434,44 |
| MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | MT2 | 14,9421 | 537,92 |
| PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 147,4285 | 294,86 |
| CÂMERA DIGITAL COR: PRETA, RESOLUÇÃO: 14,1 MEGAPIXEIS, ZOOM | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | PC | 749,00 | 749,00 |
| NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL PENTIUN T4400 (1M CACHE, 2.20 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | PC | 1.947,00 | 3.894,00 |
| REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO. | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA | 72.332.778/0001-09 | 1,00 | SERV | 122,21 | 122,21 |
| | | | | | Total Geral ----> | 371.556,06 |